Amr karena

sakit tidak keluar subuh itu, yang terbunuh Kharijah ibn Habib,

yang keluar menggantikan ‘Amr sebagai imam. Peristiwa itu

terjadi pada bulan Ramadhan 40 H. (24 Januari 661 M).

Ali meninggal tidak berarti kekhalifahan itu secar otomatis

pindah ke tangan Muawiyah. Tetapi penduduk Kufah

mengangkat putranya Hasan sebagai khalifah. Ia sebenarnya

tidak suka urusan kekhalifahan tetapi ia lebih suka hidup

bersenang-senang. Dalam sejarah ia pernah kawin cerai lebih dari

menjadi urusan umat Islam.

3. Jaminan keselamatan diri dan harta semua orang.20

Muawiyah yang menyetuji syarat-syarat yang diajukan

Hasan, datang ke Kufah untuk menerima baiat dari Hasan

dan penduduk Kufah. Dan Muawiyah kini resmi

menduduki jabatan khalifah. Tahun itu (661 M/41 H)

disebut tahun persatuan, oleh karena umat Islam bersatu

di bawah pimpinan seorang khalifah.

Dari penjelasan yang telah disebut di atas dapat dipahami

bahwa tewujudnya perdamaian antara kedua belah pihak

yang bersengketa yaitu Bani Hasyim dan Bani Umayah, setelah

Bani Hasyim (Hasan) mengalah dan punya i’tikad baik,